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til de Mænd, som maatte være at bruge til 
Commissaireu Det Forslag, der under Nr. 
16 er stillet af det ærede Medlem for Odense 
Amts 4de Valgkreds (N. Larsen), anseer jeg 
ikke for at være heitsigtsmæsfigt. Jeg holder 
mig overbeviist om, at det vil være nok saa 
dyrt at give Districtcommissairerne 3 Rd. 
daglig, som at give dem 300 Nd., og jeg finder, 
at det i ethvert Tilfælde vil skabe Vanskelighed 
for at skaffe Folk, naar man med de betydelige 
Hjemmearbeiden som forlanges af disse Menne- 
sker, vil indskrænke den Godtgjørelse, de skulle 
have til kun at gjælde de Dage, de ere ude; 
saavidt jeg forstaaer Forslaget, gaaer det ud 
paa, at de kun skulle have Diæter for de Dage, 
de ere paa Reise, eller opholde sig hos Skatte- 
commissionerne for at veilede dem ved deres 
Ansættelse. 홢- Naar den Betaling, der gives 
Commissairem ikke indskrænkes altfor meget, 
finder jeg ikke Noget at erindre imod, at Ud- 
trykket »Omkostninger« i Z 26 forandres til 
,,Befordringsitdgifter«. 

K i i h n e l t  Det var angaaende det Æn- 
dringsforslag, hvorom den høitærede Minister 
for et Øieblik siden udtalte sig, og som er stillet 
af det ærede Medlem for Odense Amts 4de 
Valgkreds (N. Larsen), at jeg ønskede at sige 
et Par Ord, da jeg havde hørt det ærede 
Medlems Llliotivering Det ærede Medlem 
meente, at der derved vilde fremkomme en ikke 
ubetydelig Besparelse for Statskassen, idet de 
fleste Districtscommissairer efter hans Mening 
vilde kunne gjøre deres Arbeide færdigt i en 
halvs Snees Dage, men i denne Henseende 
troer jeg ikke, at det ærede Medlem tilstrække- 
lig har overveiet, som den høitærede Minister 
netop nu gjorde opmærksom paa, hvori disse 
Mænds Arbeide vil komme til at bestaae. De 
skulle ikke blot være tilstede i Eommissionernes 
Møder ved den almindelige Skatteansættelse, 
men de kunne ogsaa, naar Commissionen be- 
gjærer det, blive nødte til at møde ved enkelte 
Skatteyderes Ansættelse, og fremdeles viser Z 
15, at der ikke vil blive saa lidt Arbeide for 
dem i de mange Erklæringer og Bemærkninger, 
som de ville have at gjøre. Det ærede Med- 
lem maa da finde sig i, at en saadan Mand, 
naar han skriver en Erklæring, som tager ham 

en Timestid Arbeide, vil beregne sig Diæter, 
fordi han har anvendt noget af sin Dag paa 
et saadant Arbeide, og jeg troer derfor, at 
Resultater vil blive, at Udgiften for Statskas- 
sen virkelig vil blive større end efter det sEn- 
dringsforslag, som er stillet til § 26 af det 
ærede Medlem for Ringkjøbing Amts 1ste 
Valgkreds (Sylv. Jørgensen) med Flere, for 
hvilket jeg agter at stemme, og som det glæder 
mig at høre, at den høitærede Minister vil 
kunne tiltræde. Den høitærede Minister meente 
vel, at man kunde bevilge en større Sum, idet 
han som en Ven afProcentsystetnet vilde sørge 
for, at den Jndvending mod dette System, 
som er grundet paa de store Udgifter, som det 
medfører, ikke skulle blive virkelig, og den høit- 
ærede Minister yttrede tillige, at enhver Fi- 
nantsminister maatte tage det samme Hensyn. 
Men det turde ikke være ganske rigtigt at slutte, 
at enhver  Finantsminister vil tage det samme 
Hensyn og anvende den samme Oeconomi her, 
thi vi kunne faae en Finantsminister, som er 
en Fjende af Procentsystemey og som netop 
vil anvende saadanne store Udgifter som et 
Udryddelsesmiddel mod Systemet. Jeg kan 
saaledes ikke stemme for det af det ærede 
Medlem stillede Ændringsfors»lag, ikke af den 
Grund, at jeg ikke skulde kunne see, hvad det 
ærede Medlem mener dermed. Vel er det ikke 
ganske tydeligt, men med en Smule god Villie 
vil man dog let kunne see, at der kun menes 
Diæter for de Dage, da Vedkommende beskæf- 
tiger sig med disse Arbeider. Det har iøvrigt 
ikke forundret mig saameget at høre denne Be- 
mærkning om Utydeligheden fremkomme som 
det, at den netop er fremkommen fra det ærede 
Medlem for Ringkjobing Amts 1ste Valgkreds, 
der har stillet et Asndringsforslag til Z 26, 
hvor han har ladet den samme Udtryksmaade 
staae upaaagtet hen, idet det hedder i Z 26, at 
Medlemmerne af Overskattecoitimissioiien erholde 
3 Rd. daglig i Diæter. Her kan man altsaa 
ogsaa spørge, om det kun er for de Dage, at 
Coutmissioneit beskæftiger sig med Arbeide, denne 
Sag vedrørende, eller om det, som det ærede 
Medlem tillod sig at spørge, er for en ubestemt 
lang Tid. Altsaa troer jeg just ikke, denne 
Jndvending er saa ganske holdbar. 홢홢- Der er 
stillet en Deel Ændringsforslag, som gaae ud 


